Российская Федерация

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ

От  01 сентября 2023.г.                 г. Приозерск              №  216

О запрете курения.

 В соответствии с Федеральным Законом " Об охране здоровья граждан от воздействия

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака  от 23.02.2013 года  № 15-

ФЗ, (принят Государственной Думой 12.02.2013г., одобрен Советом Федерации 20.02.2013г.),

ст.12. Запрет курения табака на отдельных территориях, в помещениях и на объектах

«…1. Для предотвращения воздействия окружающего табачного дыма на здоровье

человека запрещается курение табака:

1) на территориях и в помещениях, предназначенных для оказания

образовательных услуг, услуг учреждениями культуры и учреждениями органов по делам

молодёжи, услуг в области физической культуры и спорта…». Нарушение положений

данной статьи влечет за собой привлечение к административной ответственности (Статья

23. Ответственность за нарушение настоящего Федерального закона «За нарушение

законодательства в сфере охраны здоровья граждан от воздействия окружающего табачного

дыма и последствий потребления табака устанавливается дисциплинарная, гражданско-

правовая, административная ответственность в соответствии с законодательством

Российской Федерации»),  приказом по школе №  ___от 01.09.2023г. «Об обеспечении

пожарной безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить  курение табака, « вэйбов», других курительных смесей  в помещении

школы и на территории школы.

2. Классным руководителям 5-11 классов довести данный приказ до сведения

обучающихся и их родителей под подпись.

3. Контроль по  исполнению приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 1»      Н.В. Баркалова

		2023-09-19T14:41:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"
	Я являюсь автором этого документа